licitorum meorum. Tu siquidem es Deus misericor-
diæ, miserationum et humanitatis; tibi que gloriam
personamus, cum Patre et sancto Spiritu, nunc et
semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Precatio altera ejusdem Joannis Damasceni.

Ante templi tui fores asto, nec a perversis co-
gitationibus absisto. Tu vero, Christe Deus, qui
publicanum justitia donasti, et Chananæ misertus
es, quique paradisi januas latroni aperuisti, beni-
gnitatis tuæ viscera mihi pande, meque ad te accen-
dentem, ac te tangentem suscipe, veluti meretricem
illam, et sanguinis fluxu laborantem. Illa siquidem
simbriam contingens tuam, brevi negotio salutem
adepta est: hæc, ubi immaculatos pedes tuos ap-
prehendit, peccatorum indulgentiam retulit. Ego
vero miser prorsus, qui totum corpus tuum reci-
pere audeo, utinam ab incendio immunis et salvus
evadam: sed me ut illas olim suscipias, animique
sensus illumines, cunctis peccati reatibus combu-
stis, illius interventionibus, quæ sine semine ge-
nuit: quoniam benedictus es in sæcula sæculorum.
Amen.

Ejusdem precatio altera.

Corde vulneratus ego sum: tabescere me fecit
zelus tuus et æmulatio: immutavit me dilectio tua,
Domine: vinculus sum ego amore tui. Carni-
bus tuis implear, quæso: vivifico deificoque eruore
tuo saturer: bonis perfruar tuis. Deitate tua deli-
cier: dignus efficiar, qui tibi cum gloria adventanti
obvius pergam, in aërem raptus in nubibus, cum
omnibus electis tuis, ut te laudem, adoremque, et
clarificem, gratias agens in confessione, cum tuo
Patre et sanctissimo, optimoque, et vitæ auctore
Spiritu tuo, nunc et semper, et in sæcula sæculo-
rum. Amen.

ADMONITIO.

*Damasceni carmina et cantica jam olim ante sæculi decimi sexti medium Romæ excusa fuerant Græce Latineque ab Aldo Manutio, Romano, eorumdem interprete, cum aliis Cosmæ Hierosolymitani, Marci Hydruntini Theophanis, et Scholarii; ac subinde Latine tantum ab Henrico Gravio, ordinis Prædicatorum, in editione Coloniensi anni 1546, rursumque Græce et Latine in Basileensi anno 1575, ac tandem in Parisiensibus editionibus ex Jacobi Billii interpretatione. Manutii versionem, quia verbum e verbo reddidit, e regione contextus Græci apponendum duxi, paucis inde mutatis; tum deinde Billianam stricta oratione metaphrasim subjicio, utpote liberiore, ac quæ sensum auctoritæ ex toto non efferat. His idem Billius addidit suam primæ partis Octoechi translationem, a qua nunc edenda abstinere, dum certo dignoscere potero quinam versus Joannis Damasceni sint, quinam Anatolii, Me-
trophanis et aliorum.*

ἸΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΔΑΜΑΣΚΗΝΟΥ, Εἰς τὴν
ΘΕΟΓΟΝΙΑΝ.

Ὁς ἡ ἀκροστιχίς.

Εὐεπίης μελέεσσιν ἐφύμνια ταῦτα λιγαίνει,

J. BILLII INTERPRETATIO.

D. Joannis Damasceni de Christi nativitate, iambi pentastichi: quorum primæ litteræ in Græco hæc duo dysticha efficiunt.

Versibus his canitur soboles æterna Tonantis,

JOANNIS DAMASCENI IN THEOGONIAM.

Principium versuum.

Jucundis cantibus hymni isti canunt

Christus, qui fieri non dubitavit homo:
Solveret ut miseri moriens incommoda mundi.
His hunc solve malis, qui canit ista, Deus.

Filiū Dei, hominum gratia natum
In terra, et solvontem luctuosissima nocumenta
[mundi.

Sed o Rex, locutores libera ab his laboribus.

Salvavit populum mira patrans herus,
Liquidam maris undam exsiccans olim :
Non invitus autem natus ex puella, callem accessi-
[bilem

Poli ponti nobis, quem secundum substantiam
Æqualem Patri et mortalibus glorificamus.

Portavit venter sacratus Verbum,
Manifeste incombusto figuratus rubo,
Commistum formæ mortali, Dei,
Evæ miserum ventrem maledictione vetustâ
Solvens amara, quod mortales glorificamus.

Ostendit stella quod sole est prius, Verbum,
Profectum ad sedandum peccatum, Magis,
Palam pauperem in speluncam, misericordem,
Te fasciis involutum : quod lætati
Viderunt idem, et mortale, et Dominum.

Annue ad hymnos servorum, benefactor,
Inimici humilians elatum supercilium,
Ferensque, qui cuncta cernis, peccato
Desuper immobiliter firmatos,
O beate, cantores firmamento fidei.

Sponsæ perpuræ valde divitem partum
Videre supra sensum dignus factus chorus,
Agri incolæ movebatur mirabili molo,
Ordinem, canentemque, in corporeorum
Regem Christum sine semine incarnatum.

Celsitudini imperans cœlorum, ob misericordiam
Exstat secundum nos ex innupta Virgine,
Materiæ expers existens ante, sed in extremis
verbum impinguatū carne, prolapsū,
Ut ad se traheret quem primo formaverat.

Generis mortalis reformationem olim
Canens propheta Habbacum, prænuntiat,
Videre ineffabili modo dignus factus figuram.
Novus infans enim ex monte seu Virgine
Exivit, ad populorum reformationem, Verbum,
Par processisti mortalibus sponte,

J. BILLII INTERPRETATIO.

Plebi salutem contulit, mirum in modum
Verso repente Christus in sicco mari.
At ex puella natus, in celum viam
Nobis recludit, quem Deo Patri parem,
Rursusque nobis credimus vere parem.
Venter sacratus, igne quem non torrida
Signabat olim spina, gestavit Alogon,
Cum carne juncto subdita morti Deo :
Diris ut Evæ solveret ventrem, quibus
Addictus olim est, laudibus quem tollimus.
Antiquiorem sole monstravit Magis
Hunc stella, noxas venerat qui ut solveret
Nostræ indolentem miserix, villi in specu,
Atque obvolutum fasciis, lætissimi
Homineum Deumque quem vident illi simul.
Servorum ad hymnos annuus, Deus, precor,
Hostis cruenti deprimens superbiam,
Nostrasque mentes efferens noxam supra,
O cuncta cernens et beate, firmiter
Fidei per omne tempus innixas basi.